1/08. CÂMARA MUNICIPAL DO JABOATÃO DOS GUARARAPES - PE
f Avenida Ulisses Montarroyos, 2528, Prazeres — Anexo || Jaboatão dos Guararapes, PE

mA nr CEP:54 310-080. Telefone:(81)3461-8806

REQUERIMENTO Nº)! 12025
ASSUNTO: Proteção de Encosta
AUTOR: Vereador Armando José Ursulino Neto

CAMA SA MUN, 143. DOS GUARARAPES-PE

EXPE DIENTE LIDO EM SESSÃO

Senhor Presidente, (> MESIDENTE

O Vereador que este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa,
vem perante Vossa Excelência, amparado no artigo 97 e seguintes do Regimento

Interno e na Lei Orgânica Municipal, solicitar a Vossa Excelência a inclusão do

presente requerimento para apreciação e votação do Plenário, e se aprovado seja

enviado ofício ao Sr. Luiz Inojosa Medeiros, Excelentissimo Prefeito Municipal.

REQUERENDO-LHE:

Que sejam envidados esforços no sentido de viabilizar os serviços de

Aplicação de Geomanta na encosta que fica na comunidade de Boa Esperança

na saida do Curado || - neste municipio.

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação para tomar providências urgentes para realização da

aplicação da geoamnta, tendo em vista que há vários anos os moradores que residem

na crista do talude convivem com a inseguraça, convivendo com a possibilidade de

desabamento da encosta, tal ação visa o bem-estar da comunidade e a proteção em

dias de chuvas,

Isto posto, nos colocamos à disposição para os esclarecimentos que se fizerem

necessários, e na oportunidade, apresentamos os protestos da minha alta estima e

mais distinta consideração.
Em Alm de dh B. tl OS GUARARA! [am | -PÊ

ORDEM DO DIA AI APROVADO
Atenciosamente, q

RESIDENTE
Cârnara Municipal do Jaboatão dos Guararapes, 05 de fevereiro de 2025

k 1 Vir PROTOCOLO

Ecras do U CAIRARA MUN, JAB, DOS GUARARAPES “L

ARMANDO JOSÉ ÚRSULINO NETO ECEBIDO EM:
ae E O [20 =<5

Vereador

ARE: E rec